
 

    

 

Dodatečné informace zadavatele ve výběrovém řízení 
 
 

„Město Vidnava – rozšíření ČOV“ 

 
 
Dodatečná informace č.1: 
Zadavatel v požadavcích na prokázání technické kvalifikace uvedl, že tuto kvalifikaci splní 
uchazeč, který prokáže, že realizoval alespoň 2 služby výkonu TDI (správce stavby) na 
výstavbě nebo rekonstrukci čistírny odpadních vod spolufinancované z fondů EU. Dále 
uvedl, že Odborný expert senior – vedoucí týmu musí prokázat, že se podílel min. na dvou 
zakázkách spočívající ve výkonu TDI (správce stavby) na výstavbě či rekonstrukci ČOV 
spolufinancované z fondů EU s realizačními náklady stavby min. CZK 20 mil. bez DPH u 
každé z nich. Dále uvedl, že Odborný expert – TDI musí prokázat, že se podílel min. na 
dvou zakázkách spočívajících ve výkonu TDI (správce stavby) na výstavbě či rekonstrukci 
ČOV, spolufinancované z fondů EU s realizačními náklady každé stavby min. CZK 20 mil. 
bez DPH. A konečně uvedl, že Odborný expert senior – vedoucí týmu a Odborný expert – 
TDI musejí být autorizovanými osobami v oboru stavby vodního hospodářství či 
vodohospodářské stavby. 
 
Zadavatel uvádí, že u 2 služeb výkonu TDI (správce stavby) na výstavbě nebo 
rekonstrukci čistírny odpadních vod nebude požadovat, aby byl tento projekt 
spolufinancovaný z fondů EU. 
Zadavatel dále uvádí, že u Odborného experta seniora – vedoucího týmu a u Odborného 
experta – TDI nebude požadovat, aby zakázky na výkon TDI (správce stavby) na 
výstavbě či rekonstrukci ČOV byly spolufinancovány z fondů EU a u všech zakázek 
postačí minimální objem 15 mil. CZK nebo ekvivalent v cizí měně. 
A konečně Odborný expert senior – vedoucí týmu a Odborný expert – TDI mohou 
prokázat, že jsou autorizovanými osobami též v oboru pozemní stavby. 
 
Zadavatel tedy upravuje požadavky na technickou kvalifikaci takto: 

8.1.4.1 Seznam významných zakázek (služeb) 

Uchazeč prokazuje splnění technických kvalifikačních předpokladů předložením seznamu 
jím provedených (tj. řádně a úplně dokončených) významných služeb s obdobným 
předmětem plnění, poskytnutých v posledních třech (3) letech s následujícími parametry: 

 min. 2 služby spočívající ve výkonu TDI (správce stavby) na výstavbě nebo 
rekonstrukci čistírny odpadních vod s realizačními náklady stavby min. CZK 15 mil. 
bez DPH nebo ekvivalentu této částky v cizí měně; 

 min. 1 služba spočívající ve výkonu koordinátora BOZP na vodohospodářské stavbě 
(výstavba či rekonstrukce ČOV), přičemž realizační náklady takové stavby byly min. 
CZK 15 mil. bez DPH nebo ekvivalent této částky v cizí měně; 



 

    

 min. 1 služba spočívající v poskytování poradenství v oblasti zajištění provozu 
vodohospodářské infrastruktury spolufinancované z fondů EU v celkovém finančním 
objemu poskytnutých služeb min. CZK 150.000 bez DPH nebo ekvivalent této částky 
v cizí měně; 

Seznam musí být předložen formou čestného prohlášení podepsaného osobou oprávněnou 
jednat jménem či za uchazeče s datem ne starším než je datum uveřejnění oznámení o 
zahájení zadávacího řízení v ISVZ, ve kterém musí být strukturovaně (např. v podobě 
tabulky apod.) uvedeny ke každé službě min. následující údaje: 

 název zakázky, 

 popis poskytnutých služeb min. v rozsahu, z něhož bude zřejmé splnění 
zadavatelem stanovené minimální úrovně tohoto kvalifikačního předpokladu, 

 celkový rozsah plnění (ve finančním vyjádření ceny zakázky v Kč bez DPH), 

 doba a místo poskytnutí služeb (od – do), 

 označení objednatele včetně kontaktní osoby, kontaktních údajů a telefonního 
čísla. 

Uchazeč musí předložit doklady o realizaci významných zakázek dle čl. 6.1.4. písm. a) této 
zadávací dokumentace. 

8.1.4.2 Seznam členů realizačního týmu 

Zadavatel požaduje předložení seznamu členů realizačního týmu, ve kterém uvede 
všechny členy týmu (včetně členů technického týmu či technických útvarů zajišťujících 
kontrolu jakosti, bez ohledu na to, zda jde o zaměstnance dodavatele nebo osoby v jiném 
vztahu k dodavateli), jež se budou podílet na plnění veřejné zakázky po celou dobu její 
realizace. 

Přílohu výše uvedeného seznamu členů realizačního týmu bude tvořit soubor 
strukturovaných profesních životopisů jednotlivých členů s čestným prohlášením 
o pravdivosti údajů uvedených v životopise, které bude těmito členy podepsáno. 
Strukturovaný životopis musí obsahovat minimálně následující údaje: 

 jméno a příjmení člena realizačního týmu; 

 funkci při plnění předmětu veřejné zakázky; 

 dosažené vzdělání; 

 relevantní zakázky, na kterých se člen týmu podílel (tj. zejména funkce pracovníka 
a období realizace); 

 přehled odborné praxe (včetně její délky) relevantní k předmětu veřejné zakázky 
vymezeném v  této zadávací dokumentaci. 

Členové realizačního týmu uvedení v tomto seznamu budou tvořit realizační tým, který 
bude odpovědný za plnění veřejné zakázky. Členové realizačního týmu se musí přímo 
podílet na plnění předmětu veřejné zakázky. Výměnu člena realizačního týmu je dodavatel 
povinen zadavateli oznámit nejpozději do 10 kalendářních dnů od této změny. Člena 
realizačního týmu je dodavatel povinen nahradit pouze takovou jinou osobou, která splňuje 
požadavky uvedené výše. 



 

    

Seznam členů realizačního týmu 

Seznam členů realizačního týmu musí zahrnovat minimálně 4 členy. 

Ke splnění tohoto kvalifikačního předpokladu požaduje zadavatel, aby uchazeč níže 
uvedeným způsobem prokázal, že všichni členové realizačního týmu (včetně zaměstnanců 
zajišťujících kontrolu jakosti) splňují následující požadavky: 

1. Odborný expert senior   – vedoucí týmu 

2. Odborný expert    – TDI 

3. Odborný expert    – koordinátor BOZP 

4. Odborný expert    – ekonomický expert  

S touto kvalifikací: 

1. Odborný expert senior – vedoucí týmu 

Pro vedoucího týmu je požadováno: 

 VŠ vzdělání stavebního/technického směru, 

 praxe ve stavebnictví min. 7 let, 

 autorizace v oboru stavby vodního hospodářství, vodohospodářské stavby či 
pozemní stavby, 

 v pozici člena týmu se spolupodílel na min. dvou zakázkách spočívající ve výkonu 
TDI (správce stavby) na výstavbě či rekonstrukci ČOV s realizačními náklady stavby 
min. CZK 15 mil. bez DPH u každé z nich nebo ekvivalent této částky v cizí měně; 

2. Odborný expert – TDI 

Pro odborného experta TDI je požadováno: 

 VŠ/SŠ vzdělání stavebního/technického směru, 

 praxe ve stavebnictví min. 5 let, 

 autorizace v oboru stavby vodního hospodářství, vodohospodářské stavby či 
pozemní stavby, 

 v pozici člena týmu se spolupodílel na min. dvou zakázkách spočívajících ve výkonu 
TDI (správce stavby) na výstavbě či rekonstrukci ČOV s realizačními náklady každé 
stavby min. CZK 15 mil. bez DPH nebo ekvivalent této částky v cizí měně; 

3. Odborný expert – koordinátor BOZP 

Pro odborného experta koordinátor BOZP je požadováno: 

 VŠ nebo SŠ vzdělání 

 je držitelem osvědčení ve smyslu zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další 
požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o 
zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb mimo 
pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), 

 praxe ve výkonu BOZP min. 3 roky 



 

    

 v pozici koordinátora BOZP se spolupodílel na min. dvou zakázkách výstavby či 
rekonstrukce ČOV, přičemž realizační náklady každé takové stavby byly min. CZK 20 
mil. bez DPH nebo ekvivalent této částky v cizí měně. 

4. Odborný expert – ekonomický expert 

Pro odborného experta ekonomický expert je požadováno: 

 VŠ vzdělání ekonomického směru 

 praxe v oblasti přípravy a řízení investičních projektů spolufinancovaných z fondů 
EU min. 5 let 

 zkušenosti s poradenstvím v oblasti provozování vodohospodářské infrastruktury 
spolufinancované z fondů EU   

 
Zadavatel dále v ustanovení bodu 8.2 uvedl, že uchazeč není oprávněn prostřednictvím 
subdodavatele plnit výkon TDI. Zadavatel upřesňuje, že uchazeč není oprávněn plnit 
prostřednictvím subdodavatele tyto konkrétní činnosti: 
• projednání dodatků a změn projektu, které nezvyšují náklady stavebního objektu 
nebo provozního souboru, neprodlužují lhůtu výstavby a nezhoršují parametry stavby; 
ostatní dodatky a změny předkládat s vlastním vyjádřením zadavateli, 
• průběžná kontrola předávaných podkladů pro dokumentaci skutečného provedení 
stavby, zvláště u technického vybavení a jiných konstrukcí, které se stanou nepřístupnými 
po jejich zakrytí, 
• kontrola věcné správnosti soupisů provedených prací, informování zadavatele o 
všech závažných okolnostech bez odkladu, 
• kontrola dodržování nákladů stavby a signalizace zadavateli možných odchylek od 
dohodnuté ceny díla a platebního kalendáře, posouzení stavu a předání písemného 
odborného stanoviska s návrhem na rozhodnutí zadavateli, 
• kontrola správnosti položek při postupné fakturaci při provádění stavby, 
• kontrola postupu prací podle časového plánu stavby a obchodních smluv a 
upozornění zadavatele na nedodržení termínů, příprava podkladů pro uplatnění sankcí 
objednatelem vůči dodavateli, 
• posuzování a odsouhlasení uznatelnosti nákladů, případných změnových listů, 
• řízení procesu uplatňování záručních vad a reklamací v prvním roce po převzetí 
díla. 
Zbývající činnosti v rámci výkonu TDI lze, s výjimkou výše uvedených, plnit i 
prostřednictvím subdodavatele. 
 
Vzhledem k tomu, že uvedené změny mohou významným způsobem rozšířit okruh 
možných uchazečů, rozhodl se dále zadavatel prodloužit lhůtu pro podání nabídek do 
5. 6. 2013 do 14:00. Místo pro podávání nabídek se nemění. Otevírání obálek proběhne 
ihned po konci lhůty na stejném místě. 
 
 
Za zástupce zadavatele 
 
 

Michal Kudrnáč, Centrum rozvoje Česká Skalice 
 
 
V České Skalici, 20. 5. 2013 


